[image: image1.jpg]

«10»марта 2021 №79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА №62
 «О БЮДЖЕТЕ  ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»
В связи с уточнением показателей доходной части бюджета на 2020 год, уточнениями главных администраторов бюджетных средств Осинского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, положением «О бюджетном процессе в Осинском муниципальном районе, утвержденным Решением Думы Осинского муниципального района от 27.11.2019 г. № 14,  ч. 6 ст. 55, ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы от 26 декабря 2020 года № 62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Осинского муниципального  района (далее районный бюджет) на 2021 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 227 794,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  1 143 624,0  тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме  1 236 210,7 тыс. рублей,

размер дефицита районного бюджета в сумме  8416,5 тыс. рублей с учетом остатка на начало года в сумме 3 215,9 тыс. рублей.
2. Приложения к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции:

2.1. Приложение 1 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 1;
2.2. Приложение 5 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 2;

2.3. Приложение 6 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 3;

2.4. Приложение 7 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 4;

        2.5. Приложение 8 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  изложить в новой редакции. Приложение  5;

2.6. Приложение 9 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение  6;

2.7. Приложение 10 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 7;

2.8. Приложение 11 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 8;

2.9. Приложение 12 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 9;
2.10. Приложение 13 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 10;

2.11. Приложение 14 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 11;
2.12. Приложение 21 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 12;

2.13. Приложение 23 к Решению Думы от 26.12.2020 года №62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции. Приложение 13.
3.  Статью 10 изложить в новой редакции.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Осинского муниципального  района:
на  2021 год  в размере  3 895 358,25 рублей.
4.  Часть 2  ст.18  изложить в новой редакции.

Утвердить  верхний предел муниципального долга Осинского муниципального района:

по состоянию на 1 января  2022 года в размере   5200,6 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января  2023 года в размере  10 558,1 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января  2024 года в размере  16 120,2 тыс. рублей.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).
7. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по  бюджету и налогам Думы Осинского муниципального района.
Председатель  Думы                                                                               А.П. Бухашеев
Мэр  Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков
Подготовил:                                                                             Бадашкеева  М.Ю.

Согласовано:                                                                           Нашкеева М.А.

                                                                                  Бардамов  Г.С.